
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 北海道財務局 管財部（第2）統括国有財産管理官（未利用財産処理班）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話 011-709-3106（直通）　

【建物付土地】

物件
番号

所在地
登記地目

及び
種類

応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

土地面積(㎡)
建物面積(㎡)

1
札幌市中央区
南20条西12丁目870番1 外1筆

2,362.27

平成28年7月19日

第44回期間入札の売却結果一覧表（平成28年6月21日開札）

１．　本一覧表は、一般競争入札の開札結果について一件別に記載しております。なお、落札物件について、契約を締結した財産
　　については、契約年月日、契約金額を記載しております。
２．　随意契約の有無は、「予算決算及び会計令」の規定に基づき不落等随意契約を締結した場合に「○」を記載しております。
３．　契約相手方については、個人・法人の別を記載し、法人の場合は業種を記載しております。
４．　開札結果については、国の予定価格（最低売却価格）以上の有効な応札があったものに「落札」と、また応札者がいなかった
　　もの及び応札はあったものの入札が無効となったものに「不調」と記載しております。

建　308.94
延　1,298.52

3
札幌市南区
澄川2条3丁目133番21 外4筆

2,700.39

建　362.47
延　934.75

2
札幌市東区
北42条東18丁目563番36 外1筆

1,999.85

不動産業343,200,000 法人

212,355,000 個人

5 落札 平成28年7月19日

3 落札

建　43.20
延　43.20

5
札幌市西区
琴似3条7丁目656番17

269.21

建　562.88
延　676.12

4
札幌市南区
澄川2条3丁目140番40

158.69

不動産業

建設業

261,760,000 法人

13,500,000 法人

9 落札 平成28年7月19日

9 落札

建　176.46
延　529.42

7
札幌市西区
山の手6条1丁目13番 外3筆

1,199.23

建　94.53
延　164.09

6
札幌市西区
山の手2条12丁目5番

760.15

不動産業

不動産業

8,910,112 法人

38,280,000 法人

建　361.49
延　1,348.49

12
岩見沢市
3条東17丁目34番5

893.66

建　173.42
延　321.01

8
室蘭市
八丁平5丁目52番1

3,631.76

不動産業130,680,000 法人

33,824,100 個人

建　113.77
延　216.86

14
岩見沢市
志文本町3条6丁目27番1 外3筆

2,331.37

建　118.87
延　118.87

13
岩見沢市
5条東15丁目34番

500.36

運輸業

サービス業

7,560,010 法人

4,330,000 法人

2 落札 平成28年7月11日

7 落札 平成28年7月14日

建　547.32
延　1,029.84

建　417.84
延　835.71

16
苫小牧市
明野新町5丁目9番214

2,699.99

卸売・
小売業

不動産業

7,112,000 法人

76,800,000 法人

11 落札 平成28年7月7日

3 落札 平成28年7月15日

平成28年7月13日

1 落札 平成28年7月19日

3 落札 平成28年7月13日

4 落札 平成28年7月13日

2 落札 平成28年7月19日



物件
番号

所在地
登記地目

及び
種類

応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

事務所建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

土地面積(㎡)
建物面積(㎡)

17
苫小牧市
末広町1丁目28番2

857.91

建　258.86
延　478.84

建　280.81
延　389.47

18
苫小牧市
元中野町2丁目12番6 外1筆

948.36

不動産業15,900,000 法人

0 不調

3 落札 平成28年7月20日

建　87.00
延　87.00

28
恵庭市
桜町3丁目157番

595.84

建　127.53
延　255.60

27
滝川市
一の坂町東3丁目92番15

650.09

26
千歳市
緑町1丁目33番1

696.60

不動産業23,179,200 法人

5,000,000 個人

3 落札 平成28年7月20日

1 落札

建　1,006.10
延　1,981.10

32
函館市
金堀町48番15 外3筆

988.40

建　140.83
延　140.83

31
函館市
榎本町81番26 外1筆

5,333.69

不動産業

不動産業

10,845,600 法人

63,119,898 法人

建　818.30
延　2,617.04

37
函館市
中島町202番

1,622.15

建　225.28
延　650.88

33
函館市
上新川町28番1

2,051.72

建設業

0 不調

24,400,000 法人

建　92.89
延　92.89

44
二海郡八雲町
宮園町128番15

418.61

建　402.06
延　756.60

43
二海郡八雲町
出雲町60番93 外1筆

343.68

建設業・
不動産業

3 落札 平成28年7月12日

3 落札 平成28年7月8日

45,300,000 法人

3,721,800 個人

建　212.84
延　212.84

46
二海郡八雲町
宮園町128番19

1,071.61

建　80.89
延　80.89

45
二海郡八雲町
宮園町128番17

1,183.62

林業

林業

2 落札 平成28年7月15日

3 落札 平成28年7月15日

4,380,000 法人

10,690,000 法人

建　898.54
延　4,028.80

52
留萌市
寿町3丁目8番5 外1筆

845.57

建　175.48
延　175.48

51
旭川市
春光4条3丁目242番82

6,701.00

林業

不動産業

9,370,000 法人

34,300,000 法人

3 落札 平成28年7月15日

建　547.74
延　1,244.16

建　168.42
延　320.28

53
稚内市
こまどり1丁目2235番386 外1筆

3,222.25

708,200 個人3 落札 平成28年7月11日

0 不調

平成28年7月6日

4 落札 平成28年7月13日

2 落札 平成28年7月6日

1 落札 平成28年7月6日

1 落札 平成28年7月5日



物件
番号

所在地
登記地目

及び
種類

応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建

54
稚内市
こまどり3丁目2235番23 外1筆

2,000.14

土地面積(㎡)
建物面積(㎡)

建　519.84
延　937.71

57
稚内市
富岡2丁目1660番11

2,800.02

建　284.24
延　703.33

56
稚内市
富岡2丁目1660番9

2,800.02

小売業26,750,000 法人

23,340,000 法人4 落札

0 不調

2 落札

建　50.55
延　50.55

建　423.79
延　855.71

64
富良野市
弥生町4518番6

286.95

建　563.04
延　1,126.11

61
名寄市
西6条南10丁目2番103

2,481.92

小売業

小売業21,500,000 法人

10,000,000 個人

建　141.74
延　141.74

75
帯広市
東14条南5丁目3番16

857.19

建　71.97
延　71.97

67
空知郡南富良野町
字幾寅1189番7

2,666.63

66
上川郡上川町
本町215番12

440.56

農業

建設業

4,049,600 法人

2,110,000 法人

建　172.72
延　324.59

77
帯広市
西18条南34丁目1番1 外2筆

19,734.08

建　175.74
延　335.84

76
帯広市
西10条南15丁目14番1

750.52

建設業

1 落札 平成28年7月15日

6 落札 平成28年7月12日

13,060,000 個人

21,500,000 法人

建　151.87
延　303.75

79
河東郡音更町
木野東通4丁目9番1

1,445.77

建　1,983.21
延　7,543.05

78
河東郡音更町
木野東通4丁目8番3

533.25

不動産業

小売業・
不動産業

4 落札 平成28年7月13日

8 落札 平成28年7月8日

122,000,000 法人

12,410,829 法人

建　371.96
延　974.38

85
小樽市
新光2丁目22番1

3,316.09

建　322.54
延　626.30

80
河東郡音更町
共栄台東10丁目4番14

1,983.41

小売業・
不動産業

小売業21,040,000 法人

3 落札 平成28年7月8日

1 落札

34,230,704 法人

平成28年6月29日

建　95.68
延　95.68

89
虻田郡倶知安町
南2条東2丁目1番30 外3筆

1,011.56

建　752.82
延　2,742.90

88
虻田郡倶知安町
北4条東4丁目3番133 外1筆

335.74

不動産業

不動産業

31,130,000 法人

3,126,006 法人

3 落札 平成28年7月8日

12 落札 平成28年7月15日

建　202.48
延　404.96

不動産業22,000,000 法人13 落札 平成28年7月12日

平成28年7月7日

平成28年7月7日

5 落札 平成28年7月8日

1 落札 平成28年7月4日

0 不調 ○ 平成28年8月23日

0 不調 ○ 平成28年9月2日



物件
番号

所在地
登記地目

及び
種類

応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建ほか

宅地

住宅建

宅地

住宅建

宅地

住宅建

宅地

住宅建

建　365.51
延　986.69

94
北見市
田端町38番25 外2筆

1,437.52

93
北見市
高砂町7番74 外4筆

4,460.89

不動産業21,000,000 法人1 落札 平成28年7月5日

土地面積(㎡)
建物面積(㎡)

建　152.56
延　290.84

97
網走市
潮見11丁目237番42 外8筆

5,057.67

建　151.66
延　303.32

95
北見市留辺蘂町
栄町86番29

1,105.17

専門
サービス業

13,100,000 法人

1,011,155 個人

2 落札 平成28年7月15日

1 落札 平成28年7月5日

建　138.28
延　276.56

100
常呂郡置戸町
字拓殖10番9

472.20

建　1,061.62
延　2,123.24

99
常呂郡置戸町
字置戸233番1

2,474.24

20,200,000 個人3 落札 平成28年7月19日

0 不調

建　73.17
延　73.17

建　127.89
延　127.89

102
紋別郡滝上町
字滝ノ上原野1166番67

1,320.66

299,000 個人

0 不調

0 不調 ○ 平成28年8月23日



【土地】

物件
番号

所在地 登記地目
応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考

9
室蘭市
東町5丁目24番4

宅地 2 落札 平成28年7月15日 36,852,200 法人 建設業

10
夕張市
南部東町84番 外1筆

宅地 0 不調

11
岩見沢市
3条東17丁目34番4

宅地 1 落札 平成28年7月11日 14,430,010 法人 運輸業

15
岩見沢市
日の出台9丁目499番1 外4筆

宅地 0 不調

19
苫小牧市
字勇払289番2

雑種地 1 落札 平成28年7月15日 16,900,000 法人 サービス業

20
江別市
新栄台54番4

宅地 0 不調

21
江別市
新栄台54番5

宅地 0 不調

22
江別市
新栄台54番7

宅地 0 不調

23
江別市
新栄台54番9

宅地 0 不調

24
江別市
新栄台54番16

宅地 1 落札 平成28年7月20日 4,970,000 個人

25
江別市
新栄台54番17

宅地 0 不調

29
樺戸郡月形町
字旭町41番4

宅地 0 不調

30
樺戸郡月形町
字旭町41番5 外1筆

宅地 0 不調

34
函館市
亀田本町101番15

宅地 0 不調 ○ 平成28年11月9日 6,430,000 個人

35
函館市
桔梗4丁目365番12 外1筆

山林 0 不調

36
函館市
新浜町145番21

雑種地 0 不調

38
北斗市
七重浜2丁目285番30 外1筆

宅地 1 落札 平成28年7月12日 10,000,000 法人 不動産業

39
北斗市
七重浜2丁目296番11 外2筆

宅地 0 不調

40
北斗市
七重浜2丁目298番8 外1筆

宅地 0 不調

41
上磯郡知内町
字元町126番57

雑種地 0 不調 ○ 平成28年8月30日 3,530,000 個人

42
茅部郡森町
字森川町233番16 外7筆

宅地ほか 1 落札 平成28年7月1日 22,800,000 法人 不動産業

47
瀬棚郡今金町
字今金294番45

宅地 1 落札 平成28年7月4日 3,600,000 法人 サービス業

48
久遠郡せたな町
瀬棚区本町791番2 外1筆

宅地 1 落札 平成28年7月8日 3,081,000 個人

49
久遠郡せたな町
大成区貝取澗103番3 外1筆

宅地・雑種地 0 不調

50
旭川市
6条西2丁目1485番267

宅地 3 落札 平成28年7月15日 15,110,000 法人 不動産業

55
稚内市
潮見2丁目18番2 外2筆

宅地 0 不調

58
稚内市
宝来3丁目172番9

宅地 0 不調

59
稚内市
宝来4丁目768番1

宅地 0 不調

60
稚内市
緑5丁目1610番133 外1筆

宅地 0 不調

62
名寄市
西6条南10丁目2番105

宅地 1 落札 平成28年7月6日 6,010,000 法人 建設業

63
富良野市
字西達布2173番3

宅地 2 落札 平成28年7月4日 95,000 個人

237.22

237.22

237.22

240.00

240.00

366.75

2,172.74

379.31

1,288.44

1,296.00

5,375.27

237.22

面積(㎡)

473.43

883.10

814.14

1,062.65

4,634.98

319.91

228.04

928.30

3,237.69

566.95

549.37

359.97

351.32

171.38

897.39

304.66

287.55

352.93

264.44



物件
番号

所在地 登記地目
応札
者数

開札
結果

随意
契約
の

有無

契約年月日
契約金額

（円）
契約

相手方
業種 備考面積(㎡)

65
富良野市
字扇山1527番1 外1筆

宅地 3 落札 平成28年7月15日 51,510,000 法人 不動産業

68
空知郡南富良野町
字落合234番2

宅地 0 不調

69
上川郡和寒町
字三笠6番271

宅地 1 落札 平成28年7月11日 2,600,000 個人

70
留萌郡小平町
字達布1031番

宅地 0 不調

71
天塩郡天塩町
新地通8丁目1466番380 外1筆

宅地 0 不調 ○ 平成28年11月4日 2,340,000 個人

72
釧路市
知人町141番6

宅地 0 不調

73
釧路市
春採1丁目131番6 外2筆

宅地 0 不調

74
川上郡弟子屈町
朝日2丁目126番14 外2筆

宅地 0 不調

81
広尾郡広尾町
会所前5丁目32番

雑種地 1 落札 平成28年7月14日 32,222,000 法人 製造業

82
小樽市
有幌町411番1

雑種地 3 落札 平成28年7月20日 3,500,000 法人 不動産業

83
小樽市
稲穂5丁目35番12

宅地 2 落札 平成28年7月1日 3,690,000 法人 不動産業

84
小樽市
幸3丁目24番3

宅地 1 落札 平成28年7月6日 5,461,001 個人

86
小樽市
若竹町127番2 外8筆

宅地 0 不調

87
磯谷郡蘭越町
字大谷291番6

宅地 0 不調

90
虻田郡倶知安町
南10条東1丁目2番13 外2筆

宅地 11 落札 平成28年7月20日 9,960,000 法人 不動産業

91
岩内郡岩内町
字相生312番7 外2筆

宅地 0 不調

92
岩内郡岩内町
字野束2番5 外2筆

宅地 0 不調

96
網走市
駒場南1丁目10番10

宅地 0 不調

98
紋別市
南が丘町5丁目7番2 外3筆

宅地 0 不調

101
常呂郡置戸町
字拓殖450番 外2筆

宅地・原野 0 不調

103
虻田郡倶知安町
南8条東1丁目1番2

宅地 1 落札 平成28年7月20日 69,350,000 法人 不動産業

1,104.45

2,337.07

762.30

582.33

1,030.15

2,065.28

2,061.99

1,405.43

1,977.37

8,718.47

541.24

172.98

4,252.95

885.69

632.13

6,080.83

456.92

817.40

1,165.10

1,446.35

2,431.15


